Anno 1752 Benedictus XIV professus est doctrinam minus rigidam ubi declarat: « Communicationem in divinis cum haereticis non posse nec debere tam facile ac tam generaliter pronuciari in omni penitus circumstantia in iure vetitam ». Provat Papa ad matrimonia mixta admissa ab Ecclesia et ad communicationem in sacris pure passivam. Cf. De Martinis, pars II, Roma 1909, p. 324.

Anno 1753, 10 maii, S. Officium se exprimit in hac materia sicut decretum Propag. F. 1729. Cf. De Martinis, pars II, pp. 315-327.

Anno 1755 in Constitutione *Allatae sunt* Benedictus XIV praescripsit ut a dissidente qui sacramenta desiderat recipere apud catholicos, exigetur abiuratio et professio fidei *publica* ante sacramentorum administrationem. Cf. *Collectanea Propag. F.*, I, Roma 1907, p. 238, n. 17.

Anno 1809 S. Officium vetat catholicis ut accipiant ordines sacros a dissidentibus. Cf. De Martinis, pars II, p. 445, n. 753.

Anno 1898 S. Officium prohibet absolvere a peccatis dissidentes etiam si sunt in bona fide, excepto casu periculi mortis et tunc « remoto scandalo ». Cf. *Collectanea Propag. F.*, II, p. 372, n. 2012, *Resp.* ad 1.

Anno 1957, iterum *concessio* conditionata: S. Officium concedit Legatis pontificiis Proximi Orientis facultatem permittendi ut, sub certis conditionibus, sacramenta administrentur scholarum nostrarum alumniis

qui pertinent ad familiam non-catholicam ritus orientalis. (Non publicatum).

Quaedam studia hanc quaestionem illustrant:

W. DE VRIES, S. I., *Das Problem der « Communicatio in sacris cum dissidentibus » im Nahen Osten zur Zeit der Union, in Ostkirchliche Studien VI (1957), p. 81-106.*

IGNATIUS I. SZAL, *The Communication of Catholics with Schismatics*, Washington 1948.

LJUBOMIR KUČAN, *De Communicatione in sacris. Quaestiones selectae*, Romae 1943.

**PONTIFICIA UNIVERSITAS
LATERANENSIS**

Roma, 4 maggio 1960

Illustrissimo e Reverendissimo Monsignore,

Mi reco a premura trasmettere i voti per il Concilio Ecumenico presentati dai Professori della Pont. Università Lateranense. Avrei desiderato che il contributo ai lavori preparatori del Concilio fosse più ampio e consistente, ma alcuni Professori, essendo già impegnati allo stesso lavoro nelle Sacre Congregazioni, hanno collaborato con l'Università solo in parte; altri Professori poi, presi da altri uffici, hanno ritardato la presentazione dei loro voti.

Sempre nel quadro delle iniziative della nostra Università in preparazione al Concilio, si sta curando un Numero Unico di Divinitas dal titolo « Il Magistero della Chiesa », e un Numero Unico di Aquinas « De reditu ad S. Thomam », che intenderemo offrire ai Padri del Concilio. La loro pubblicazione richiederà del tempo, ma non appena i due volumi saranno pronti, sarà mia premura farglieli avere.